

**INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
INFOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019
(Valores en Lempiras)**

	Ejercicio Actual 31 Octubre 2019	Ejercicio Actual 31 Octubre 2018	Variación Interanual
5 INGRESOS	890,020,668.05	844,741,940.44	5%
52 Ingresos no Tributarios		844,741,940.44	5%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	890,020,668.05	844,741,940.44	5%
5225 Aportes al Sistema de Formación Profesional		1,444,270.00	-38%
53 Ingresos de Operación	890,820.46	1,444,270.00	-38%
532 Venta de Servicios	890,820.46	1,444,270.00	-38%
5321 Venta de Servicios		2,906,083.21	0%
54 Ingresos de No Operación	2,672,279.45	2,419,278.21	10%
541 Intereses	2,672,279.45	2,419,278.21	10%
5412 Intereses por Depósitos	227,130.00	486,805.00	-53%
542 Alquileres	227,130.00	486,805.00	-53%
5421 Alquileres		990,790.00	1279%
55 Donaciones y Transferencias	12,965,227.41	0.00	100%
552 Donaciones de Capital	12,965,227.41	0.00	100%
5522 Donaciones de Capital Recibidas del Sector Externo	693,553.00	990,790.00	100%
553 Transferencias Corrientes	693,553.00	990,790.00	-30%
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público		1,695,346.20	-83%
56 Otros Ingresos	294,951.27	1,695,346.20	-83%
561 Otros Ingresos	294,951.27	1,695,346.20	-83%
5612 Ingresos Varios		851,778,429.85	7%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	907,764,629.64	851,778,429.85	
6 GASTOS	814,918,204.93	745,185,422.98	9%
61 Gastos de Consumo		579,024,165.34	12%
611 Servicios Personales	646,097,803.89	579,024,165.34	12%
6111 Remuneraciones	646,097,803.89	120,029,419.38	0%
612 Servicios no Personales	119,815,056.15	10,205,983.51	11%
6121 Servicios Básicos	11,367,193.90	241,406.20	75%
6122 Alquileres y Derechos	421,332.95	17,301,682.19	-14%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	14,937,678.83	51,643,621.19	-1%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	51,046,859.42	24,364,304.92	-7%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	22,685,129.71	13,750,997.76	-40%
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	8,312,157.81	380,584.18	1791%
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	7,196,956.28	2,140,839.43	80%
6129 Otros Servicios no Personales	3,847,747.25	28,443,657.69	-37%
613 Materiales y Suministros	17,823,686.05	22,762,971.72	-40%
6131 Materiales y Suministros	13,715,976.36	5,680,685.97	-28%
6132 Materiales y Suministros Diversos	4,107,709.69	17,688,180.57	76%
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	31,181,658.84	6,197,891.57	0.2%
6151 Depreciación de la Propiedad	6,213,250.50	9,062,180.77	96%
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	17,743,557.33	20,085.54	-96%
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	782.96	2,408,022.69	200%
6156 Amortización Bienes Inmateriales	7,224,068.05	3,099,715.96	-52%
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		172,676.21	100%
641 Donaciones Corrientes	0.00	28,676.21	100%
6412 Donaciones Corrientes al Sector Externo	0.00	144,000.00	100%
6413 Donaciones Corrientes al Sector Privado	0.00	2,927,039.75	-49%
643 Transferencias Corrientes	1,502,193.09	2,927,039.75	100%
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	40,000.00	0.00	-50%
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,462,193.09	2,927,039.75	9%
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	816,420,398.02	748,285,138.94	
71 Cuentas de Cierre		103,493,290.91	-12%
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	91,344,231.62	103,493,290.91	

TEGUCIGALPA M.D.C. 08 DE NOVIEMBRE DE 2019

(F)

NOMBRE:


Sergio Cambar Rosa
 Contador
 Colegación N° 11-01-1679

